SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LAI CHÂU

 CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CNTY-TY Lai Châu, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v công bố hết dịch bệnh Dại động vật trên

địa bàn xã Bản Lang, huyện Phong Thổ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ.

Chi cục Chăn nuôi và Thú y nhận được Công văn số 18/TTr-

PNN&PTNT ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện Phong Thổ về việc thẩm định điều kiện công bố hết dịch bệnh Dại động

vật trên địa bàn xã Bản Lang, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 23 tháng 01 năm 2024 giữa Chi cục Chăn

nuôi và Thú y, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp

huyện Phong Thổ và UBND xã Bản Lang về công tác phòng, chống bệnh Dại

động vật tại xã Bản Lang.

(Có Biên bản thẩm định điều kiện công bố hết dịch kèm theo).

Sau khi xem xét, kiểm tra kết quả phòng chống dịch bệnh Dại động vật tại

xã Bản Lang, huyện Phong Thổ cho thấy: UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan

chuyên môn và UBND xã triển khai đồng bộ các biện pháp khẩn cấp để phòng,

chống dịch bệnh, đến nay đã đảm bảo điều kiện công bố hết dịch bệnh Dại động

vật trên địa bàn xã theo quy định tại Điều 31, Luật Thú y; Điều 11, Thông tư số

07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp và PTNT quy

định về phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn.

Chi cục Chăn nuôi và Thú y đề nghị UBND huyện Phong Thổ xem xét,

ban hành quyết định công bố hết dịch bệnh Dại động vật trên địa bàn xã Bản

Lang theo thẩm quyền; Đồng thời tiếp tục chỉ đạo các phòng, cơ quan chuyên

môn của huyện và chính quyền cơ sở tăng cường thực hiện các biện pháp vệ

sinh tiêu độc khử trùng môi trường, tiêm phòng vắc xin và quản lý đàn chó, mèo

đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Phong Thổ;

- Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện Phong Thổ;

- Lưu: VT, TY.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phạm Anh Hùng

		2024-01-24T17:03:30+0700

		2024-01-25T08:39:36+0700

		2024-01-25T08:39:36+0700

		2024-01-25T08:39:36+0700